



Hej,

Informationen i detta utskick avser MSB:s förstärkningsresurs för luftburet stöd vid skogsbrand och skickas ut till alla Sveriges kommunala räddningstjänstorganisationer och Länsstyrelser. Informationen är delvis en uppdatering av det utskick som gjordes inför sommaren samt nyproducerat material som efterfrågats av kommunal räddningstjänst. Informationen kommer även att publiceras i WIS under ”Brandrisk MSB 2020”. Bifogat finner ni två dokument samt en länk till Länsstyrelsens inventering av sjöar och vattendrag.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har upphandlat två mindre skopande flygplan som sedan 2 juni 2020 funnits tillgängliga för att stödja kommunal räddningstjänst att hantera skogsbränder. För att underlätta beslutsfattande vid räddningsinsatser då brandbekämpningsflygplan aktiverats har Länsstyrelserna tagit fram ett gemensamt underlag för lämpliga sjöar och vattendrag för skopning av vatten (se länk). Inventeringen av sjöar och vattendrag är fortfarande under arbete vilket innebär att viss information saknas.

Bilagan: *Uppdaterad checklista för begäran om luftburet stöd* är en uppdaterad version av den checklista som i dagsläget används vid begäran om luftburet stöd. Den uppdaterade versionen grundar sig på en utvärdering som MSB utfört bland de räddningstjänster i Sverige som under skogsbrandsäsongen 2020 hittills efterfrågat och erhållit luftburet stöd. I och med den utvärderingen framkom diverse synpunkter kring checklistan som nu har resulterat i att den har förenklats och förkortats.

Vidare medföljer bilagan: *Instruktioner rörande begäran och hantering av luftburet stöd* som riktar sig till inre ledning/systemledning samt yttre ledning/insatsledning för att underlätta för inblandade att begära luftburet stöd samt hantera de flygande resurserna.

Vid frågor eller synpunkter är ni välkomna att kontakta någon av våra projektleddare som ansvarar för insatser med flygande resurser vid skogsbrand:

Roger Gustafsson (roger.gustafsson@msb.se) och Erik Flink (erik.flink@msb.se)

Slutligen vill vi göra er uppmärksamma på att vidarebefordra detta utskick till berörda inom den kommunala räddningstjänstorganisationen om detta utskick hamnar hos en central funktion, såsom en registratur, inom en kommun.

Med vänliga hälsningar,

Jakob Wernerman